
Projekt:

ŠANCE PRO VAŠE DÍTĚ
Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,okres Náchod                                       

Suchý Důl 24,   549 62 Suchý Důl

                  tel. 491 541 136                     IČ  75016311

                 email: info@malaskola.cz            www.malaskola.cz

č.ú. 78-8858200237/0100

  

http://www.malaskola.cz/


Lektorský tým:
� Lenka Soumarová  
� Zdeňka Schirlová
� Veronika Šolinová
� Daniela Šolcová- 1.cyklus
� Lenka Horváthová, od 2.cyklu

Málotřídní škola: 
MŠ 25  dětí +ZŠ 25 žáků 1.st
proběhly 3 cykly:
1.cyklus – listopad 2010+ květen 2011 – 10 dětí +2 
dodatečně 
2.cyklus – září2011 – leden2012 – 9 dětí +1 dodatečně
3.cyklus – únor – květen 2012 – 12 dětí  - 2 odhlašeni
celkem evidováno  přihlášek:  31 dětí



� Rozšíření povědomí o metodě  Montessori v 
okolí

� Dětí ztratily zábrany a obavy před školou
� Rozvoj komunikace s dětmi i s rodiči
� Zlepšení grafomotorických schopností dětí
� Posílení trpělivosti a soustředění při práci
� Smysl pro pořádek
� Aktivita rodičů během lekcí
� Obrázek a charakterové vlastnosti 

dítěte pro vstup do 1.roč.  
� Ideální spojení a poznatky pro konkrétní 

učitelky 1.roč. = lektorky seminářů

Pozitiva seminářů:



� Zvolit termín a čas
� Délka lekcí
� Málo času na administrativu a přípravu lekcí
� Nepravidelný včasný příchod rodičů

� Individuální neochota některých rodičů 
ustupuje před většinový kladným ohlasem a 
přínosem  pro rodiče.  

Negativa seminářů



� Volba tématu podle metodiky
� Většinou 2x stejné téma
� Střídání metod práce
� Téma celé lekce se promítalo ve všech 
činnostech 

� Zapojení rodičů – rodič rádce -pozitivní prvek
� Používání pomůcek podle metodické předlohy 

zejména 1.cyklus, další dle potřeb  dětí
� Zařazení výtvarné činnosti  

Program lekcí



� Přivítání ve kmenové  třídě 1.+2.roč.
� Společně na koberci elipsa
� Kontrola pracovních listů  
� Obrázková písnička
� Společná hra děti- lektorky- rodiče k danému 

tématu
� Přestávka
� Tácky- vysvětlení+ předvedení-samostatná 

práce dětí
� Výtvarný stoleček- obliba u dětí – odnáší si 

domů konkrétní pomůcku nebo výrobek k 
tématu

� Společně na koberci zhodnocení – rozdání PL,
říkanky, logopedické rýmovačky

� Zvoneček

Sled lekce – středa 15-17 
hod



Přivítání + kontrola pracovních listů
1.cyklus



2.cyklus



3.cyklus













Praktické činnosti















Výtvarný stoleček















SLAVNOST 1.CYKLUS



SLAVNOST 2.CYKLUS











SLAVNOST  3.CYKLUS







Děkujeme všem, kteří nám v 
ŠANCI  umožnili prožít  
neopakovatelné zážitky ve 
prospěch dětí. 

Lenka Soumarová, ZŠ  a MŠ Suchý Důl, 2012


